
 

1/4 
 

 

DETERMINA n. 91 del 21/11/2024 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. 
Lgs. 36/2023 del servizio di demolizione e radiazione dal PRA di 

un automezzo “Peugeot Boxer” targato CY 446 JK. - CIG: 
B4129933B4  

 
Questo giorno di  giovedì 21 novembre 2024 
 

Su proposta del Funzionario Tecnico Alta Specializzazione, architetto Giuseppe 
Clemente, 
 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

 

 
PREMESSO che l’Ente detiene una serie di veicoli destinati al trasporto degli ospiti (ad 
esempio pulmini attrezzati per ospiti dei centri diurni) o in uso ai vari servizi, tra cui 

agli addetti dei servizi manutentivi; 

RILEVATO che uno di tali veicoli, destinato agli addetti dei servizi manutentivi, nello 

specifico il furgone Peugeot Boxer immatricolato nel 2006 e targato CY446JK, ha subito 
nel corso degli anni vari danneggiamenti di varie entità, tali da rendere necessari 
importanti investimenti economici, di cui ai preventivi assunti al protocollo di AltaVita – 

I.R.A. n. 5499 del 02.10.2024 e del n. 5599 del 08.10.2024 per un importo 
complessivo pari ad €. 9.357,82; 

VERIFICATO che, in relazione al valore residuo del veicolo, che alla data odierna e con 
riferimento al riscontrato degrado, è pressoché nullo, risulta antieconomico qualsiasi 
intervento di rilievo sull’autoveicolo in argomento, tale da rendere opportuna la sua 

rottamazione; 

VALUTATA la necessità di procedere alla demolizione dell’automezzo di cui sopra in 

quanto non più rispondente ai criteri minimi di sicurezza stabiliti dalle normative vigenti 
in materia di sicurezza dei lavoratori/utilizzatori;. 

DATO ATTO che la Ditta “AUTODEMOLIZIONE SIMONATO S.r.l.” con sede in Via Zona 
Industriale - Prima Strada n. 47 a Padova, autorizzata alla demolizione di veicoli ai 
sensi del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., in data 29/10/2024 (rif. prot. n. 6070/00 del 

30/10/2024) si è resa disponibile alla: 
- demolizione  dell’automezzo indicato in premessa; 

- cancellazione e radiazione dal “Pubblico Registro Automobilistico” (PRA); 
- produzione del certificato di rottamazione; 
per un importo complessivo dei servizi di €. 100,00 (cento/00) al netto dell’IVA; 

RITENUTO che l’importo, di cui alla richiamata offerta, è da ritenersi congruo e 
conveniente  per l’Ente in relazione alle attuali condizioni del mercato; 

CONSIDERATO che: 
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, stabilisce che per gli affidamenti 

di contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a €. 140.000,00, si procede 



 

2/3 

 

con affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 
- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

- il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
36/2023 è l’Arch. Giuseppe Clemente; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta “AUTODEMOLIZIONE SIMONATO S.r.l.” 
con sede in Via Zona Industriale - Prima Strada n. 47 a Padova (P.IVA 04211410289), 
DURC online prot. INAIL_46310626 del 31/10/2024, scadenza 28/02/2025; 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con 
D.C. n. 22 del 03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui alla D.G.R. 725 del 22.06.2023; 

- il Regolamento Interno di Contabilità, approvato con D.C. n. 45 del 06/11/2023; 

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’esercizio 2024, approvato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19/02/2024; 

VISTO il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36; 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni descritte nelle premesse, con la demolizione 
dell’automezzo “Peugeot – Boxer” targato CY446JK e con lo svolgimento dei 
successivi adempimenti amministrativi; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta 
“AUTODEMOLIZIONE SIMONATO S.r.l.” con sede in Via Zona Industriale - Prima 

Strada n. 47 a Padova (P.IVA 04211410289) il servizio di demolizione, cancellazione 
e radiazione dal PRA con produzione del certificato di rottamazione, dell’automezzo 
“Peugeot – Boxer” targato CY446JK; 

3. di autorizzare la spesa complessiva stimata per l’attività sopra indicata, con 
riferimento al richiamato preventivo di spesa, per un ammontare di €. 100,00 

(cento/00), esclusa IVA al 22%; 

4. di registrare la somma complessiva di € 122,00 (centoventidue/00) “Altre spese per 

servizi vari 3.20.20.10.500” del Bilancio Economico Annuale di Previsione 
dell’Esercizio 2024; 

5. di dare atto che: 
- il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B4129933B4; 
- è stato acquisito il DURC online regolare prot. INAIL_46310626 del 31/10/2024, 

scadenza 28/02/2025; 
- il Responsabile Unico del Progetto individuato è l’arch. Giuseppe Clemente; 

6. di ottemperare: 
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 

della Legge n.36/2010, provvedendo a comunicare alla Ditta il CIG per il lavoro 

affidato e disponendo che la liquidazione dell’importo avvenga sul conto corrente 
dedicato, comunicato dalla Ditta medesima; 



 

3/3 

 

- alla normativa relativa allo split payment ex art. 1 comma 629 e ss. della Legge 
di Stabilità 2015, n. 190/2014. 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

(Arch. Simona Campedel) 

 
 
 

 
 

Visto 

IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 
(D.ssa Adelaide Biondaro) 

 
 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di 
quanto previsto dall’art.6 bis della L. 241/90, dall’art.6 del DPR 62/2013 e dall’art.5 del 

Codice di comportamento del personale di AltaVita - IRA, approvato con D.C. 42 del 
25.09.2023, si esprime parere favorevole. 
 

Padova lì 21 novembre 2024 
 

 IL DIRIGENTE TECNICO 

    Arch. Simona Campedel 
 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si attesta la corretta registrazione contabile. 

 
Padova lì 21 novembre 2024 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Roberto Pinton 

 

 
 
 

 
 


		2024-11-21T11:00:17+0000
	SIMONA CAMPEDEL


		2024-11-21T11:39:25+0000
	ROBERTO PINTON


		2024-11-21T15:51:07+0000
	Adelaide Biondaro




